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Republi,, e Kosoves i,: Kornu~d  e Istog 
Republika Kosova Opgtina Istok 
Republic of Kosovo Municipality of Istog 

01 Numgr: 68/018 http://kk.rks-gov.net/istog/ 
Data:16.03.2018 Tel: 038/200 43821 

Kryetari i Komunes bazuar n& nenin 5 pika d) te Ligjit per Veteqeverisje Lokale 
Nr.O3/L-040(Gazeta Zyrtare e RepublikGs s& Kosove, Nr.28/2008), lidh: 

.. . 
., . 

MARREVESHJE .' 
ME N.T.P "Balusha" ME PARTICIPIM 

E lidhur nl! Istog, me: 16.03.2018, ne mes te: 

1. Komunes se Istogut, ti2 cilen e perfaqeson, z.Haki Rugova, Kryetari i 
Komunes, nG nj&rt!n ane 

dhe 
2. Me N.T.P "Balusha" tt! cilen e perfaqeson z.Ramadan Zeqiraj nga fsh. 

Studenice, Komuna e Istogut, nga ana tjeter. 

11. OBJEKT . .I I MARREVESH~E~.  . 

Pika 1 
Objekti i kesaj marreveshje eshtt! participimi me mjete financiare prej komunes s& 

Istogut dhe "GRO AG-CHUR-CH ne koordinim me "SAVE foundation"nga 
Zvicrra te cilet kane shprehur gatishmgri per t&! ndihmuar ndertimin e fabrikes sG 

djathit nga qumeshti i deleve "Balusha dhe Bardhoka", e cila fabrikg do te 
ndCrtohet ne pronesi te blegtorit Ramadan Zeqiraj i cili merret me rritjen e deleve 
autoktone "BALUSHA". 
Duke pasur parasysh mundesin e ofruar nga donator& e Zvicres dhe nevojen qe 
kane blegtoret e komunes se Istogut te ken@ nje fabrike per prodhimin e djathit 
te deleve te races autoktone dhe duke par gatishmerine e "GRO AG-CHUR-CH 
ne koordinim me "SAVE Foundation" per te ndihmuar nG shumen me vlere prej 
103,165.43 € (njeqind e trernijt! e njGqind e gjashtedhjete e pese euro e katerdhjeti! 
e tre cent), atehere: . , , ,..: ,..; 
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Komuna e Istogut per realizimin e ketij projekti ndane shumen e mjeteve 
financiare n6 vlere prej 15,000.00 € (pesembedhjete mije euro), nga kodi 
ekonomik i subvencioneve dhe transferove nga programi buxhetor i Drejtorise 
per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi. 
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Komuna permes kesaj marreveshje obligohet: 
Ti! ndaj mjetet financiare ne shumen prej 15,000.00 € (pesembedhjete mije 
euro), prej programit buxhetor te Drejtorise per Bujqesi, Pylltari dhe 
Hidroekonomi, nga kodi ekonornik i subvencioneve dhe transfereve p&r 
ndertimin e fabrikes sG . ., ..,.,* djathit sipas par,amases , . ,  dhe,,. parallogarise SG 

, , , .  . 
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., , 

projektit; - , .  I . .+ ,  , , . .  . , ' , . _ . .: . .  , .  .,, , , 

Komuna mjetet financiare te lartcekura do ti transferoj ni! xhirollogarinti e 
blegtorit pasi tG sjelle deshmine e pageses s& mjeteve nga "GRO AG- 
CHUR-CH"nga Zvicrra; 
Te caktoje mbikeqyresin per percjelljen e realizimit ti! punimeve; 
Te ofroje ndihme perkatese ne realizim te projektit te lartcekur; 
Pas njoftimit mbi perfundimin e punimeve dhe te caktoj komisionin pQ 

. ,  I "  pranimin e puneve. 

IV. OBLIGIMET E BLEGTORIT 

Pika 3 
Blegtori permes kesaj marreveshje obligohet: 

TG sjelle deshmi per pagesen e mjeteve nga "GRO AG-CHUR-CH"nga 
Zvicrra; 
Pas perfundimit te punimeve tG caktoje nje anetar ne komisionin per 
pranimin e punimeve; 
T&! eliminoje pengesat e qfaredo natyre q ~ f s k  , . @to ti! cilat mund ti-2 
paraqiten gjate realizimit ti? projektit ne fjale; ' 
TZ! caktoje nje perfaqesues nga organizata Zvicerrane "GRO AG-CHUR- 
CH" i cili do ti? bashkepunoj me kryesin e puneve dhe mbikeqyresin e 
realizimit ti? projektit ne fjale. 

V. OBLIGIMET E PERBASHKETA 

Pika 4 
Palet e kesaj marreveshje do ti! angazhohen qe te gjitha obligimet e percaktuara 
ne kete marreveshje t'i zbatojne me perpikeri. I 



Palet ne marreveshje p& cdo paqartesi apo verejte, n6 zbatim te obligimeve te 
kesaj marreveshje komunikojne ne mes veti ne forme te shkruar. 

VI. NDRYSHIMI I MARREVESHJES 

Pika 5 
Kjo marreveshje apo nje pjese e kesaj rnarreveshje mund te ndryshohet apo 
modifikohet nese palet per kete ndryshim apo modifikim pajtohen. Ndryshimi 
behet ne forme ti2 shkruar dhe Cshte aneks i kesaj marreveshje. 

I 

VII. DISPOZITAT E FUNDIT 

Pika 6 ' 

Kjo rnarreveshje hyn n& fuqi me nenshkrimin e saj nga palet ni! marreveshje. 

Pika 7 
Ne rast tt! qdo mosmarreveshje palet do te perpiqen q& te njejtat t'i zgjedhin 
permes bisedimeve ti! ndersjella. NE rast te deshtimit ti2 zgjidhjeve ti2 
mosmarreveshjeve eventuale permes bisedimeve, atehere kompetente per 
zgjidhjen e tyre eshte Gjykata Themelore Peje - Dega ne Istog. 

Marreveshja eshte hartuar n& 5 kopje identike njera me tjetren, nje kopje 
pEr"GR0 AG-CHUR-CWnga Zvicrra, nje kopje per N.T.P "Balusha" t@ cilen e 
perfaqeson z.Ramadan Zeqiraj, nje kopje per Drejtorine per Bujqesi, Pylltari dhe 
Hidroekonomi, nje kopje pGr Drejtorin per Buxhet dhe Financa dhe nje kopje 
mbetet ne arkivin e zyres sG Kryetarit. 

ARREVESHJE , 

nenshkruar me: a2 / 02/ 2018 

nenshkruar me: 23 / 02/2018 


